
 

                                                                                   

                                                                                                                                                    
                     ISTITUTO   COMPRENSIVO   "GIUSEPPE  GRASSI” 

Sede Associata C.P.I.A. di Taranto 
Viale Stazione, 13  –  74015  MARTINA FRANCA (TA) - ITALY 

Tel./Fax 080/4832702 - 080/4836512-513-514 – Sito WEB: http://istitutocomprensivograssi.gov.it 

Cod. Univoco: UFV75O Codice Fiscale: 90214530736  E-mail: taic86100x@istruzione.it PEC: taic86100x@pec.istruzione.it 
 

 
ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VERBALE N. 1 
 
 

Oggi, giorno quattordici del mese di dicembre nell’anno 2018, alle ore 16.30, nei locali 
dell’istituto I.C. “G.Grassi”, si riunisce il Consiglio di Istituto, convocato con prot. 5213-
C/16 del 10 dicembre 2018, per discutere sul seguente o.d.g.: 
 

…omissis… 
4) Iscrizioni a.s. 2019/20 e criteri di accoglimento delle domande 

                                        …omissis… 

        
Delibera n. 3 

Il Consiglio di Istituto, 
VISTA la circolare MIUR prot. 18902 del 7/11/2018 
CONSIDERATI gli spazi e le aule a disposizione di questo istituto 
TENUTO CONTO delle esigenze connesse alla realizzazione del PTOF  
VALUTATA la proposta del D.S.  

DELIBERA 
l’attivazione delle seguenti classi per il prossimo a.s. 
Scuola  Infanzia:  
- Scuola Infanzia Montessori: n. 1 sezione a tempo normale 
- Scuola Infanzia Deledda: n. 3 sezioni (n. 1 a tempo normale e n. 2 a tempo ridotto)   
- Scuola Infanzia Casavola: n. 3 sezioni (n. 1 a tempo normale e n. 2 a tempo ridotto)- 
- Scuola Infanzia Uva piena Carpari: n. 1 sez. a tempo normale. 
- Scuola Infanzia San Paolo: n. 2 sezioni (n. 1 a tempo normale e n. 1 a tempo ridotto) 
 
Classi prime Scuola Primaria:  

- Sede centrale:  n. 3 classi prime ( n. 1 a tempo pieno, n. 2 a tempo ordinario) 

- Plesso San Paolo: n. 1 pluriclasse 1^ e 2^; n. 1 classe terza, n. 1 pluriclasse 4^ e 5^ 

- Classi  prime scuola secondaria di primo grado:  3 classi prime ( 1A ad Indirizzo 

musicale, 1B e 1C ordinarie)  

Si passa di seguito alla definizione dei “Criteri di accettazione delle  domande  di iscrizione al 

primo anno di scuola dell’infanzia  e alle classi prime di scuola primaria e secondaria di primo grado 

per l’a.s. 2019/2020”.  
Il Presidente  cede la parola al D.S. che propone la riconferma dei criteri adottati lo scorso anno 

scolastico.  L’ampia e approfondita discussione  che scaturisce dalla proposta dal DS, si conclude 

con la modifica dell’ordine e del punteggio attribuito ai criteri n. 1 e 2 e la conferma di tutti gli altri.  

Il Presidente invita il  Consiglio a votare l’approvazione dei criteri appena messi a punto. 

All’unanimità dei voti espressi in forma palese il Consiglio di Istituto approva i seguenti criteri per 
l’accettazione delle domande di iscrizione per l’a.s. 2019/20: 

mailto:taic86100x@istruzione.it
mailto:taic86100x@pec.istruzione.it


Scuola Infanzia 

a. Bambino con fratelli/sorelle iscritti nello stesso istituto       p.ti10 

b. Bambino residente nella zona di pertinenza del plesso centrale p.ti 9 

c. Bambino orfano di entrambi i genitori     p.ti8 

d. Bambino con un solo genitore       p.ti 7 

e. Bambino con entrambi i genitori che lavorano     p.ti 6 
 

A parità di punteggio si darà precedenza alle situazioni riportate alle lettere a/b/c/d/e/f 

considerate nell’ordine riportato.  

 

 
 

 

 

Delibera n. 4 
 

Il Consiglio di istituto  

 
VISTA la circolare MIUR prot. 18902 del 7/11/2018 

TENUTO CONTO  proposta del D.S. 
PRESO ATTO dell’esito della votazione 
 

DELIBERA 
I seguenti “Criteri per l’accoglimento delle domande  di iscrizione per l’anno scolastico 2019/20 

degli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo 
“G. Grassi”. 
Scuola dell’Infanzia: 

a. Bambino con fratelli/sorelle iscritti nello stesso istituto                       p.ti10 

b. Bambino residente nella zona di pertinenza del plesso centrale            p.ti 9 

c. Bambino orfano di entrambi i genitori     p.ti8 
d. Bambino con un solo genitore       p.ti 7 

e. Bambino con entrambi i genitori che lavorano     p.ti 6 

 
 

A parità di punteggio si darà precedenza alle situazioni riportate alle lettere a/b/c/d/e/f 
considerate nell’ordine riportato.  

 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado:  

a. alunno con fratelli o sorelle iscritti all’IC Grassi          p.ti 10 

b. alunno già frequentante la Scuola dell’Infanzia/Primaria dell’IC Grassi        p.ti 9 

c. alunno residente nella zona di pertinenza sede centrale                              p.ti 8 
d. alunno orfano di entrambi i genitori            p.ti 7 

e. alunno con un solo genitore             p.ti 6 

f. alunno con entrambi i genitori che lavorano           p.ti 5 

           

 
A parità di punteggio si darà precedenza alle situazioni riportate alle lettere a/b/c/d/e/f 

considerate nell’ordine riportato.  
 

Sono esclusi dalla graduatoria:  

- Gli alunni diversamente abili 

- Gli alunni trasportati nel rispetto del regolamento comunale  
 

….omissis… 
 

Esauriti i punti all’ordine del giorno la seduta è sciolta alle ore 19,00. 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
          La segretaria        Il Presidente 
    Ins. Rosangela Bello                       Sig. Paolo Narcisi 



 


